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ΑΝΤΩΝΙΟΣ νtΥΛΩΝΑΚΗΣ
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ΑθÞνα, 2ΙΙO3Ι2O2Ι

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προò: 1) Υπουργü ΑγροτικÞò και Τροφßμων
2) Υπουργü Εργασßαò και Κοινωνικþν ΥποθÝσεων

ΘΕΝΙΑ: «ΟλοÝνα και πιο ασφυκτικÞ η κατÜσταση για τουò ¸λληνεò
αγρüτεò»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

ΚαθημερινÜ μλιÜδεò¸λληνεò παραγωγοß εκφρÜζουν τη δυσαρÝσκεια τουò

για την ασφυκτικÞ κατÜσταση, οτÞν οποßα Ýχουν οδηγηθεß εξαπßαò των

μÝτρων τηò ΚυβÝρνησηò.

ΑρμκÜ, αναφÝρουν üτι Ýχει σχεδüν διπλασιαστεß η κατþτατη
ασφαλιστικÞ εισφορÜ ΟΓΑ, πρÜγμα το οποßο εßναι αντιστρüφωò ανÜλογο

με τουò οικονομικÜ χαλεποýò καιροýò που διÜγουμε. Εν συνεχεßα,
υπενθυμßζουν üτι καλοýνται πλÝον να καταβÜλουν ασφÜλιστρα ανÜ
στρÝμμα και εßδοò καλλιÝργειαò στον Ε,ΛΓΑ, το οποßο φυσικÜ αυξÜνει τα
πÜγια Ýξοδα τουò.

Ωστüσο, πλην τηò καταβο2rÞò των ασφαλßστρων στον ΕΛΓΑ σε περßπτωση

φθορÜò τηò καλλιÝργειαò απü φυσικÞ καταστροφÞ Þ θεομηνßα καλοýνται
να καταβÜλουν περßπου δÝκα λεπτÜ του ευρþ (0,10 €) ανÜ δÝνδρο στα
κλιμÜκια των γεωπüνων του ΕΛΓΑ, προκειμιξνου αυτοß να ελÝγξουν το

μÝγεθοò καταστροφÞò τηò καλλιÝργειαò.

Αφοý Ýχουν καταβÜλετ λοrλ τα ασφÜλιστρα στον ΕΛΓΑ αλλÜ και το
σχετικü ποσü για τον ÝΜγχο, σε περßπτωση που το μÝγεθοò τηò
καταστροφÞò εßναι χαμηλüτερο απü το δεκατρßα τοιò εκατü (13%) τηò
συνολικÞò παραγωγÞò τηò καλλιÝργειαò, κινδυνεýουν να απολÝσουν
οποιοδÞποτε δικαßωμα αποζη μßωσηò.
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Απü τη μια πλευρÜ, οι ¸λληνεò παραγωγοß καλοýνται να καταβÜλουν
ασφÜλιστρα στο κρÜτοò αλλÜ απü την Üλλη χρεþνονται και Ýνα ποσü για
τον Ýλεγχο τηò καλλιÝργειαò απü τουò γεωπüνουò του ΕΛΓΑ,
παραβιÜζονταò κÜθε Ýννοια και αρχÞ τηò ασφÜλισηò.

ΕπειδÞ αυτü εßναι üλωò καταχρηστικü και ενÜντια στην σχÝστι

εμπιστοσýιτηò μεταξý τηò χρηστÞò διοßκησηò και του εβφρονοò
διοικοýμενου.

ΕπειδÞ οι¸λληνεò παραγωγοß ταλανßζονται διαρκþò απü προβλÞματα, τα
οποßα δυσχεραßνουν το Ýργο τουò.

ΕπειδÞ χρÝοò τηò πολιτεßαò εßναι η στÞριξη του πρωτογενοýò τομÝα με
οικονομικÞ στÞριξη Þ ασφαλιστικÞ και φορολογιιq ελÜφρυνση.

ΒÜσει των ανωτÝρω

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Σε τι ενÝργειεò θα προβεßτε, προκειμÝνου να ελαφρýνετε φορολογικÜ
Þ ασφαλιστικÜ τουò¸λληνεò παραγωγοýò;

2) Διατßθεσθε να καταργÞσετε την επιπρüσθετη χρÝωση των παραγωγþν

σε περßπτωστι ελÝγχου τηò φθορÜò των καλλιεργειþν τουò απü τα
κλιμÜκια των γεωπüνων του ΕΛΓΑ;

3) Για ποιο λüγο εν τÝλει καταβÜλλονται ασφÜλιστρα απü τουò¸λληνεò
παραγωγοýò στον ΕΛΓΑ, üταν αυτοß χρεþνονται επιπλξον για
οποιαδÞποτε υrττιρεσßα του ΕΛΙΑ προò αυτοýò;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò

Αντþνιοò ΜυλωνÜκηò
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